
 
 

UCHWAŁA NR LX/309/2023 
RADY POWIATU KOZIENICKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej urządzeń pomiarowych ogródka meteorologicznego 
stacji synoptycznej w Kozienicach / Nowinach ul. Zwoleńska 5 

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; 
zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572.) oraz art. 382 ust. 4 i 5 zgodnie z art. 7 i 8 ustawy z 20.07.2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2625; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1549, poz. 2185 i poz. 2687 oraz z 2023 r. 
poz. 295 i poz. 412, M. P. z 2022 r. poz. 819, poz. 823, poz. 834 i poz. 909.), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się strefę ochronną wokół ogródka meteorologicznego stacji synoptycznej I rzędu Sieci 
stacji pomiarowych Państwowej Służby Hydrologiczno-Meteorologicznej w Kozienicach zlokalizowanej 
w Nowinach przy ul. Zwoleńskiej, działka nr 948/2, 950/1, 952/1, 954/1, 956/1, 958/1, 959/1, 961/1, 963/3, 
963/5, 965/1, 967/1 obręb Nowiny, zwaną dalej "strefą ochronną". 

§ 2. 1. Strefę ochronną ogródka pomiarowego stanowi obszar terenu oznaczony 37R w Miejscowym Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego dla m. Nowiny:  

2. Ustanowioną strefę ochronną stanowi: 

1) Strefa I, obejmująca obszar w odległości do 30 m od klatki meteorologicznej. 

2) Strefa II, obejmująca obszar w odległości od 30 m do 100 m od klatki meteorologicznej; 

3. Wykaz działek ewidencyjnych, które znajdują się na terenie ustanowionej strefy ochronnej, określa 
załącznik graficzny nr 1 do uchwały. 

§ 3. Na obszarze ustanowionej strefy ochronnej urządzeń pomiarowych wprowadza się, następujące zakazy, 
nakazy oraz ograniczenia w zakresie przeznaczenia terenu, użytkowania gruntów lub korzystania z wód dla 
właścicieli nieruchomości położonych w ww. strefie: 

1. W strefie I: 

a) zakazuje się wznoszenia wszelkich obiektów budowlanych, 

b) zakazuje się sadzenia drzew i krzewów, 

c) zakazuje się sztucznego zraszania upraw, 

2. W strefie II: 

a) zakazuje się wznoszenia zwartej zabudowy piętrowej - dozwolone są pojedyncze budynki parterowe pod 
warunkiem, że odległość przeszkody od klatki meteorologicznej jest większa niż dziesięciokrotna wysokość 
tej przeszkody, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 7751



b) zakazuje się sadzenia drzew i krzewów w zwartych zespołach - dozwolona jest pojedyncza niska roślinność 
pod warunkiem, że odległość przeszkody od klatki meteorologicznej jest większa niż dziesięciokrotna 
wysokość tej przeszkody, 

c) zakazuje się wznoszenia ekranów akustycznych, 

d) zakazuje się budowy dużych powierzchni betonowych, np. parkingów, o łącznym udziale w tej strefie 
powyżej 10% powierzchni, 

e) zakazuje się budowy zbiorników wodnych, 

f) nakazuje się usunięcie wszystkich drzew lub krzewów, których odległość od ogródka meteorologicznego jest 
mniejsza niż dziesięciokrotna wysokość drzewa lub krzewu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kozienickiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
 

Mirosław Górka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7751



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7751


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-30T11:26:49+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




